МИНИСТЕРСТВОИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
25 июня 2025 г. 64-пр

Экз.N2

г. Ульяновск

О внесении измененийв решение
УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 .М2 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2018
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительном
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами гссуцарственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобластиот
27.01.2022 N2 1/'51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерстваимущественных
отношений и архитектуры Ульяновской области от 19.04.2025 N2 33-пр
«Об утверждении Положенияо составе, порядке подготовки и утверждения
документов территориальногс планироваюдя муниципальных образований
Ульяновскойобласти, порядке подготовки измененийи внесения их в такие
документы», распоряжением Министерстваимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобластиот 12.07.2024 N2 2174-од «О подготовке
проектов внесения изменений в Генеральныйплан города Ульяновска»,
на основании служебнойзаписки департамента земельных отношений
и реестра Министерстваимущественных отношений и архитектуры
Ульяновской области от 07.06.2024 N2 73-ИОГВ-О8/221ЗЕН и письма

Управленияархитектуры и градостроительстваадминистрации города
Ульяновскаот 26.06.2024 N2 567, п р и к а з ы в а ю:

Внести в решение УльяновскойГородскойДумыот 27.06.20071.
N2 83 «Об утверждешшГенеральногоплана городаУльяновска»изменения в

части исключения линий движения скоростного внеуличного транспортана
территориимуниципальногообразования«городУльяновск»:

1) основнойчертёж(карта функциональныхзон) Генеральногоплана
городаУльяновска, изложить в редакциив соответствии с приложениемЛЬ 1

к настоящемуприказу.

2) дополнить приложенидмщЗ90-З92 в редакцииприложенийХ2 2-4

к настоящемуприказу соответственйо.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновскл

разместитьнастоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказвступаетв силу на следующийдень после дня его
ооициальногс опубликования.

Министр О.М.Ягфаров

PC402-01
Размещенное изображение